
Република Северна Македонија 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
Факултет за ветеринарна медицина - Скопје 

EN ISO/IEC 17025 

Лазар Поп-Трајков 5-7, 1000 Скопје 
Република Северна Македонија 

тел: +389 2 3240 700 
факс: +389 2 3114 619 

е-пошта: contact@fvm.ukim.edu.mk 
http://www.fvm.ukim.edu.mk 

Бр. 0202-1343/3-1  
30.09.2021 година 

Р А С П О Р Е Д 

ЗА ПРЕДАВАЊА И ВЕЖБИ  НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА – 

СКОПЈЕ  ЗА АКАДЕМСКАТА 2021/2022 ГОДИНА 

   Продекан за настава Декан 

м.п. 

проф. д-р Ксенија Илиеввска проф. д-р Лазо Пендовски

mailto:contact@fvm.ukim.edu.mk
http://www.fvm.ukim.edu.mk/


Република Северна Македонија 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
Факултет за ветеринарна медицина - Скопје 

 EN ISO/IEC 17025 

Лазар Поп-Трајков 5-7, 1000 Скопје 
Република Северна Македонија 

тел: +389 2 3240 700 
факс: +389 2 3114 619 

е-пошта: contact@fvm.ukim.edu.mk 
http://www.fvm.ukim.edu.mk 

 

 

 
 

I СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2021/2022 
 

 8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 

П
он

ед
ел

н
и

к Анатомија  на 
животните (1) 

Хистологија со ембриологија (1) Анатомија на животните 3 гр. (6) Консултации со 
студенти 

Хистологија со ембриологија 1 гр. 
(7) 

Консултации со студенти 

В
то

рн
и

к 

Анатомија  на 
животните (1) 

Биостатистика 
(1) 

Анатомија на животните 2 гр. (6) Консултации со студенти  

Хистологија со ембриологија 3 гр. (7) Консултации со 
студенти 

 
Биостатистика 1  

гр. (*) 

Консултации со 
студенти 

С
р

ед
а 

Хемија (1) 
 

Биологија на клетка (1) Биологија на 
клетка  1 гр.(*) 

Биологија на 
клетка 3 гр.(*) 

Консултации со студенти  

Хемија 3 гр. (8) 
 

Хемија 2 гр. (8)  

Ч
ет

вр
то

к 

Биофизика 
(5) 

Биофизика 1 гр.  (5) 
 

Биофизика 2 гр. (5) Биофизика 3 гр.  (5) 
 

Консултации со студенти  

Хемија 1 гр. (8) Консултации со 
студенти 

П
ет

ок
 

Анатомија на животните 1 гр. (6) Биостатистика 2  гр. 
(*) 

Консултации со студенти  

Хистологија со ембриологија 2 гр. (7) 
 

Биологија на клетка  2 гр.(*) 

Биостатистика 3  гр. (*) 

 8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 
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III СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2021/2022 
 

 8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 

П
он

ед
ел

н
и

к Физиологија (2) Имунологија (2) Физиологија 1 гр.  (8) Консултации со студенти  

Имунологија 3 гр. (*) 

В
то

рн
и

к 

Исхрана на домашните животни (2) Исхрана 1 гр. (*) Физиологија 2 гр.  (8) Физиологија 3 гр.  (8) Консултации со студенти  

Имунологија 1 гр. (*) Имунологија 2 гр. (*) 

С
р

ед
а 

Микробиологија (2) Анимална хигиена (2) Анимална хигиена 1 гр. (*) 
 

Консултации со студенти  

Микробиологија 2 гр. (*) 

Ч
ет

вр
то

к 

Сточарство (2) Анимална хигиена 2 гр. (*) 
 

Анимална хигиена 3 гр. (*) 
 

Консултации со студенти  

Сточарство 1 гр. (*)  

Микробиологија 3 гр. (*) Микробиологија 1 гр. (*) 

П
ет

ок
 

Изборен предмет Сточарство 2 гр. (*) Сточарство 3 гр. (*) Консултации со студенти  

Исхрана 3 гр. (*) Исхрана 2 гр. (*) 

 8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 
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V СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2021/2022 
 

 8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-
14 

14-15 15-16 16-17 

П
он

ед
ел

н
и

к 

Патолошка морфологија (3) Патофизиологија (3) Патолошка физиологија  3 гр. (*) 
 

Консултации со 
студенти 

Патолошка морфологија 
1 гр. (10) 

Клиничка анатомија 2 гр. (6) 

В
то

рн
и

к 

Паразитологија (3) Фармакологија (3) Клиничка анатомија 1 гр.  (6) 
 

Консултации со 
студенти 

 Патолошка морфологија 2 гр. (10) 

Фармакологија 3 гр. (*) Консултации со 
студенти 

 

С
р

ед
а 

Клиничка 
биохемија (3) 

Визуелни 
дијагностички 

методи (3) 

Клиничка 
биохемија 1 гр. 

(*) 

Клиничка 
биохемија 2 

гр. (*) 
 

Визуелни дијагностички методи 2 
гр. 

(10) 

Консултации со 
студенти 

 

Консултации со 
студенти 

 
 

Паразитологија 3 гр. (*) Клиничка анатомија 3 гр. (6) 

Ч
ет

вр
то

к 

Клиничка 
биохемија 3 гр. 

(*) 

Патолошка физиологија 1 гр. (*) 
 

 Консултации со студенти 
 
 Паразитологија 3 гр. (*) Паразитологија 2 гр. (*) 

П
ет

ок
 Патолошка морфологија 3 гр. (9) 

 
Визуелни дијагностички методи 3 гр. (10) 

 
Визуелни дијагностички 

методи 1 гр. (10) 
Консултации со 

студенти 
 

Патолошка физиологија 2 група (*) Фармакологија 1 гр. (*) Фармакологија 2 гр. (*) 

 8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-
14 

14-15 15-16 16-17 
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VII СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2021/2022 
 

10 
 
 

8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 

П
он

ед
ел

н
и

к 

Репродукција (4) Ветеринарна 
токсикологија (4) 

Ветеринарна 
токсикологија. (*) 

Изборен предмет Консултации со 
студенти 

В
то

рн
и

к 

Внтарешни болести на домашни 
миленици   (4) 

Општа хирургија со анестезиологија 
(4) 

 

Офталмологија (4) 
 

Консултации со 
студенти 

 

С
р

ед
а 

 Внатрешни болести на домашни миленици  (12) Офталмологија (*) Консултации со 
студенти 

Консултации со 
студенти 

 

Ч
ет

вр
то

к 

Внатрешни болести на фармски 
животни (4) 

Општа хирургија со анестезиологија (11) 
 

Консултации со 
студенти 

П
ет

ок
 

Внтарешни болести на фармски животн  (*)/ (12) 
 

Репродукција1 (*) / (12) 

Консултации со 
студенти 

 8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 
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IX СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2021/2022 
 

 8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 

П
он

ед
ел

н
и

к Консултации со студенти Ветеринарна 
токсикологија (4) 

Ветеринарна 
токсикологија. 

(*) 

Управно 
ветеринарство 

(1) 

Управно 
ветеринарство 

(*) 

Консултации 
со студенти 

В
то

р
н

и
к 

Изборен предмет Биологија и патологија на риби (2) Менаџменмент 
со здравје на 

стадо  (2) 

Офталмологија 
(4) 

 

Консултации со 
студенти 

 

С
р

ед
а 

Менаџменмент со здравје на стадо  
(*) 

Хигиена и технологија на млеко (*) Офталмологија 
(*) 

 

Консултации со 
студенти 

Консултации со 
студенти 

 

Ч
ет

вр
то

к
 Ветеринарна 

епидемиологија 
(3) 

Ветеринарна 
епидемиологија 

(*) 

Специјална хирургија (2) Специјална хирургија (11) Консултации со 
студенти 

 

П
ет

ок
 

Хигиена и технологија на месo 
(1) 

Хигиена и технологија на млеко (1) 
 

Хигиена и технолог.  на месо, риби, јајца и мед (*)/ (12) 
 

 

 8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 
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II СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2021/2022 
 

 8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 

П
он

де
лн

ик
 Анатомија на животните (1) Хистологија со ембриологија (1) Анатомија на животните 1 гр. (6) Консултации со 

студенти 

Хистологија со ембриологија3 
гр. (7) 

Консултации со 
студенти 

В
то

рн
ик

 

Анатомија на животните (1) Хранливи, 
лековити и 

отровни растенија 
(1) 

Анатомија на животните 2 гр. (6) Консултации со 
студенти 

 

Хистологија со ембриологија 1  гр. (7)  
Консултации со 

студенти 
 
 

Хранливи, лековити и 
отровни растенија, 3 гр. (*) 

 

С
ре

да
 Биохемија (1) Хранливи, лековити 

и отровни 
растенија, 1 гр. (*) 

Хранливи, лековити и 
отровни растенија, 2 

гр. (*) 

Консултации со 
студенти 

 

Биохемија 3 гр. (8) 

Ч
ет

вр
то

к Рурална 
економија (1) 

Рурална 
економија 1 

гр. (*) 

Рурална економија 2 
гр. (*) 

Рурална 
економија  3 гр. 

(*) 

Анатомија на животните 3 гр. (6) 
 

 

Хистологија со ембриологија 2 гр. (7) Консултации со 
студенти 

П
ет

ок
 Биохемија 2 гр. (8) Биохемија 1 гр. (8) Консултации со 

студенти 
 

 8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 
* 
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IV СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2021/2022 

 
 
 
 
 
 

 8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 

П
он

ед
ел

ни
к Физиологија 

на 
животните 

(2) 

Физиологија на животните гр. 3 (8) Консултации со 
студенти 

 

В
то

рн
ик

 Исхрана (2) Микробиологија(2) Микробиологија 1 гр. (*) 
 

Микробиологија 3 гр. (*) 
 

Консултации 
со студенти 

Исхрана, 2 гр.  (*) Исхрана, 1 гр.  (*) 

С
ре

да
 

Физиологија 
на 

животните 
(2) 

Комуникација во 
ветеринарната практика 

(2) 

Физиологија на животните гр.1 (8) Консултации 
со студенти 

 

Комуникација во 
ветеринарната практика 

3 гр. (*) 
 

Комуникација во 
ветеринарната практика 

2 гр. (*) 
 

Микробиологија 2 
гр. (*) 

 
Исхрана, 3 гр.  (*) 

Ч
ет

вр
то

к 

Сточарство 
(2) 

Анимална хигиена (2) Сточарство, 1 гр. (*) Сточарство, 2 гр. 
(*) 

Консултации 
со студенти 

 

Анимална хигиена,  2 гр.  (*) Анимална хигиена, 
1 гр.  (*) 

П
ет

ок
 

Физиологија на животните гр. 2 (8) 
 
 

Консултации со 
студенти 

 

Сточарство гр. 3 (*) 
 

Анимална хигиена, 3  гр.  (*) Консултации со студенти 
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VI СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2021/2022 

 
 8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 

П
он

ед
ел

ни
к 

Патолошка физиологија (3) Паразитологија и 
паразитолошки 
заболувања (3) 

Патолошка 
физиологија 1 гр. (*) 

Патолошка физиологија 3 гр. (*)  
 

Консултаци 
со студенти 

Паразитологија и 
паразитолошки заболувања 2 

гр (*) 

Консултаци со 
студенти 

В
то

рн
ик

 Патолошка морфологија (3) Патолошка морфологија гр. 1 (9) 
 

 
Консултаци 
со студенти Паразитологија и 

паразитолошки заболувања 3 
гр (*) 

Консултаци со 
студенти 

С
ре

да
 

Клиичка и 
лабораториска 

дијагностика кај 
фармски животни (3) 

Клиичка и 
лабораториска 

дијагностика кај 
домашни 

миленици (3) 

Патолошка морфологија гр. 3 (9)  Однесување и 
благосостојба на 

животните (3) 

 
Консултаци 
со студенти Паразитологија и паразитолошки 

заболувања 1 гр (*) 
 

Патолошка физиологија 2 
гр. (*) 

Фармакологија 2 гр. (*) 

Ч
ет

вр
то

к 

Фармакологија (3) 
 

 
Однесување и 
благосостојб

а на 
животните 

(*) 

Патолошка морфологија гр. 2 () Консултаци 
со студенти 

Фармакологија 1 гр. (*) Фармакологија 3 гр. (*) 

П
ет

ок
 Клиичка и лабораториска дијагностика кај фармски животни (*) / (12) 

 
Клиичка и лабораториска дијагностика кај домашни миленици (12) 

 
Консултаци 
со студенти 

 8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 
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VIII СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2021/2022 

 
 8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-

19 

П
он

ед
ел

ни
к 

Репродукција (4) Заразни заболувања на 
домашните животни (4) 

Заразни заболувања на 
домашните животни (*) 

Консултации со 
студенти 

 

В
то

рн
ик

 Внатрешни болести на 
фармски животни (4) 

Внатрешни болести на 
домашни миленици (4) 

Изборен предмет Консултации со 
студенти 

 

С
ре

да
 

Репродукција (4) Внатрешни болести на домашни миленици (11) Консултации со студенти  

Ч
ет

вр
то

к 

Специјална хирургија (4) Специјална хирургија (11) Консултации со 
студенти 

 

П
ет

ок
 

Репродукција (*)/ (12) 
 

Внатрешни болести на фармски животни (*)/(12) 

Консултации со 
студенти 

 

 8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-
19 
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Република Северна Македонија 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
Факултет за ветеринарна медицина - Скопје 

 EN ISO/IEC 17025 

Лазар Поп-Трајков 5-7, 1000 Скопје 
Република Северна Македонија 

тел: +389 2 3240 700 
факс: +389 2 3114 619 

е-пошта: contact@fvm.ukim.edu.mk 
http://www.fvm.ukim.edu.mk 

 

 

 
 

X СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2021/2022 
 
 

 8-9 9-
10 

10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-
18 

П
он

ед
ел

ни
к Консултаци со 

студенти 
Биологија и 

патологија на 
дивеч (3) 

Биологија и 
патологија на 

дивеч 
(*) 

Безбедност на храна 
и ветеринарното 

јавно здравство (1) 

Безбедност на храна и 
ветеринарното јавно 

здравство (*) 

Консултаци со 
студенти 

 

В
то

рн
ик

 Изборен предмет Основни на менаџмент, со 
менаџмент на ветеринарна 

пракса (2) 

Основни на менаџмент, со 
менаџмент на 

ветеринарна пракса (*) 

Консултаци со 
студенти 

Консултаци со 
студенти 

 

С
ре

да
 

Биологија и 
патологија на 

пчели (6) 

Биологија и 
патологија на 

пчели (*) 

Судско ветеринарство и ветеринарна 
етика (1) 

Судско ветеринарство и 
ветеринарна етика (*) 

 
 

Консултаци со 
студенти 

 

Ч
ет

вр
то

к  Болести на птици (1) Болести на птици (*) Консултаци со 
студенти 

 

П
ет

ок
 

Хигиена и 
технологија на месo 

(1) 

Хигиена и технолог.  на месо, риби, јајца и мед (*)/ (12) Консултаци 
со студенти 

 8-9 9-
10 

10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-
18 
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Република Северна Македонија 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
Факултет за ветеринарна медицина - Скопје 

 EN ISO/IEC 17025 

Лазар Поп-Трајков 5-7, 1000 Скопје 
Република Северна Македонија 

тел: +389 2 3240 700 
факс: +389 2 3114 619 

е-пошта: contact@fvm.ukim.edu.mk 
http://www.fvm.ukim.edu.mk 

 

 

 
 
 

ЛЕГЕНДА НА ТАБЕЛАТА 
• Болдираните наслови се предавања 
• Неболдираните наслови (италик) се вежби 

(1)   Предавањата ќе се изведуваат во предавална 1 
(2)   Предавањата ќе се изведуваат во предавална 2 (амфитеатар) 
(3)   Предавањата ќе се изведуваат во предавална 3 
(4)   Предавањата ќе се изведуваат во просторијата во УВБ 
(5)   Предавањата и вежбите ќе се изведуваат на Природно-математичкиот факултет (простории на катедрата за биофизика) 
(6)  Вежбите ќе се изведуваат во сала за секција по анатомија 
(7)  Вежбите ќе се изведуваат во микроскопска училница 
(8)  Вежбите ќе се изведуваат во лабораторија за хемија, биохемија, физиологија 
(9)  Вежбите ќе се изведуваат во сала за обдукција 
(10)Вежбите ќе се изведуваат во Кабинетот и вежбалната за рентгенологија 
(11) Вежбите ќе се изведуваат во Универзитетската ветеринарна  болница 
(12) Вежбите ќе се изведуваат на терен 
*Meстото на одржување се одредува од страна на наставникот/соработникот, во зависност од предавањето/вежбата 
**Наставата ќе се реализира на Машински факултет 
 
*** Термините од распоредот предвидени за консултациите со студенти, предметните наставници може да ги определат 
и во друг термин во договор со студентите, согласно Одлуката за правила на студирање на интегрираните студии од прв 
и втор циклус (додипломски студии) и на втор циклус студии (постдипломски студии) на ФВМС (Универзитетски 
гласник бр. 554 од 26.07.2021 година) 
 
**** ТЕРМИНИТЕ ОД РАСПОРЕДОТ ПРЕДВИДЕНИ ЗА НАСТАВА (ПРЕДАВАЊА И ВЕЖБИ), ПРЕДМЕТИТЕ 
НАСТАВНИЦИ МОЖЕ ДА ГИ ОПРЕДЕЛАТ ВО ДРУГ ТЕРМИН, ВО ЗАВИСНОСТ ОД ЕПИДЕМИОЛОШКАТА СОСТОЈБА 
ВО Р.С.М., ВО ДОГОВОР СО СТУДЕНТИТЕ, ЗА ШТО ТРЕБА ДА ГО ИЗВЕСТАТ ПРОДЕКАНОТ ЗА НАСТАВА. 
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